RESOLUÇÃO  CD  N.º  37 , DE 1º  DE MARÇO DE  2002

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 15, inciso IX, do Estatuto da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, Decreto n.º 69.370, de 18 de outubro de 1971, bem como os termos do Processo n.º 23108.016151/01-3, CD-90/01;

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. Único. Homologar o Termo de Convênio n.º 401/2000, celebrado entre  a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso – FUFMT,  e a União, por intermédio do Ministério da Educação, resresentado pela Secretaria de Educação Superior, objetivando o apoio financeiro para a manutenção básica da Instituição – 2ª Complementação de Custeio.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 1º de março  de 2002.

PAULO SPELLER - Presidente

ATTÍLIO OURIVES – Membro

NEUSA SOUZA DOURADO - Membro

JADIR NEVES MARQUES - Membro

VARLINDO  ALVES DA SILVA – Membro

ELISABETE DE QUEIROZ - Membro